pro vivis & defunctis, atque in sacrosancto Eucharistia Sacramento esse verè, realiter, & substantialiter corpus & sanguinem, una cum anima, & divinitate Domini nostri Iesu Christi, fierique conversionem totius substantiæ panis in corpus, & totius substantiæ vini in sanguinem, quam conversionem catholica Ecclesia non instantiationem appellat. Fateor etiam sub altera specie totum atque integrum Christum, verumque sacramentum sumi. Constantè teneo purgatorium animasque ibi detentas fidelium suffragiis, ut aliter & Sanctos, unà cum Christo regnantes, verè acque invocandos esse, eosque orationes Deo præferre, atque eorum reliquias esse venerandas. Inter assero imagines Christi, ac Deiparæ semper virginis necnon aliorum Sanctorum habendas & revereandas, atque eis debitum honorem ac venerationem impertendam. Indulgentiarum etiam potestatem à Christo Ecclesiæ relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maximè salutarem esse affirmo. Sacram Catholicam & Apostolicam Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum matrem & magistram agnosco. Romanæ Pontifici beati Petri Apostolorum Principis successori ac Iesu Christi Vicario, veram obedientiam spondeo a juro. Cætera item omnia à sacris canonibus, & concilio Concilii, ac præcipue à sacrosancta Tridentina synodo tradita, definita, & declarata, indubitè recipio, atque profiteor: simulque contraria omnia, & hæreses quæcumque ab Ecclesiâ dominatæ & rectoris anathematizatas, ego pariter damno, rejicio, & damnatio. Hanc veram catholicam fidem, ex quo nemo salvus esse potest, quam in præfatis spontè profiteor, & veraciter teneo, eandem integram & intactam usque ad extremum vitam spiritum conservabo. Deo adjuvante retinere, & confiteri, atque à mendacibus, seu illis, quorum cura ad me in munere esse videbit, teneri, doceri, & prædicari, quantum in meo poteraturum. Ego idem N. spondeo, voveo, & curam Deo adjuvet, & hæc sancta Dei Evangelia.

TITVLVS VI DE MEDICIS

Pius Quintus.

Fidei professionem præscriptam ex jura sponte formam redditam emittere debent Medici, nec ultra deinceps recipi possunt infirmos spiritualia remedia assignari, placere admittunt.

CAP. I

Supra gregem Dominicam nostræ vigilantia divinitus creditum vigilis speculantis, proz nobis delictis per conceditur, exerceat officium, adeo, per quæ animarum salutem cum divini nominis gloria consiliis valeat, libenter intendimus, ut Christi fideles post Baptismum in peccata lapsi, per Sacramentum penitentia Deo reconcilientur. Sanè, cum infirmitas corporalis nonnunquam ex peccatis proveniat, dicente Domino Iuditha quem sanaverat: Vade, noli amplius peccare, quod deterius tibi contingat: ac propterea provide facere. Innocentius a III. prædecessor noster Medicis præcepit, ut, cum eos ad agrotos vocari contingeret, ante omnia moneant, ut animarum Medicos vocent, & cum eis hoc in extrema ægritudine conficiatis saluberrime in desperationis articulo incidant. Nos igitur volentes hoc tam salutarem præceptum nulla temporis periclitatione aboleri, sed semper observari, constitutionem præfata auctoritate Apostolica tenore presentium innovamus, & hac nostra in perpetuum valitura constitutione statui-